
Prak angry birds 
Pomůcky: 

2 papíry velikosti A4 na prak 

Obyčejná gumička 

Barevné papíry A4 na ptáčky (stačí čtverce z A4) 

Lepidlo, izolepa, černý fix 

Postup: 

1. Prak = 2 papíry A4 položíme na sebe a podélně přehýbáme stále dokola 

(jako zplacatělou ruličku), dobře to jde přes pravítko. Skončíme 2 přehyby 

před koncem papíru a zbývající papír před koncem z každé krátké strany 

nastřihneme podél ruličky do hloubky 1cm. Do vzniklého zářezu navlečeme 

podél trubičky gumičku (přes délku papíru A4) a ruličku domotáme. Konec 

přilepíme po celé délce izolepou. V polovině trubičku přeložíme a cca 6 cm 

nad překladem oba konce přilepíme k sobě (omotáme izolepou). Z vršku 

vyrobíme odkloněním ramena praku. Zbývá už jen vyrobit papírové 

skobičky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Prase i ptáčka začínáme stejně a to ze čtverec papíru, který z rohu do 

rohu přeložíme, pak přeložíme rohy z dlouhé základny směrem ke kratšímu 

vrcholu. 

 

 

 

 



3. U prasete horní rohy přeložíme v polovině dolu a zastrčíme pod druhou 

polovinu vrchního dílu. To bude hlavička prasete. Nalepíme na ni vystřižený 

rypák, oči a korunu. Ze spodní části složíme podstavu: Vrchní díl ve spodní 

části přeložíme 2x tak, že nejprve špičku přiložíme k horním 

trojúhelníkům a par přeložíme na půl směrem nahoru (vznikne nám jakýsi 

pásek. Celé prase otočíme obličejem na stůl. Nyní vrchní cíp složíme 

směrem nahoru na hlavu a po straně ohneme rohy vzhůru. Tím nám vznikne 

cíp s mantinelem, o který se bude prase opírat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. U ptáčka z volných cípů složíme obočí tak, že je na 2x přeložíme (tam a  

zpět) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Videopostup na https://cz.pinterest.com/pin/40180621664817429/ 


